
0621/2023/OMP                                                                                                  

1 

 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je průběžné zajišťování pohřbů lidských pozůstatků 

v případech, kdy je k pohřbení povinna městská část Praha 10 jako obec ve smyslu ustanovení 

§ 5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon o pohřebnictví“). 

 

Zadavatel požaduje zajištění slušného pohřbení - pohřbu žehem - dle podmínek stanovených 

vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění 

slušného pohřbení a dle místních podmínek a zvyklostí. 

 

Zadavatel na základě předchozích zkušeností odhaduje počet pohřbů sjednaných obcí na 100 

ročně. Tento počet není závazný, plnění zakázky bude probíhat v termínech a počtech závislých 

na počtu úmrtí, která splňují podmínky § 5 odst. 1 zákona o pohřebnictví. 

 

Předpokládaná hodnota 4 400 000 Kč bez DPH stanovil zadavatel jako hodnotu maximální a 

nepřekročitelnou. V případě, že dojde k překročení nabídkové ceny ze strany účastníka 

zadávacího řízení, bude účastník vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Výsledky zadávacího řízení odhadujeme při bezproblémovém průběhu soutěže k dispozici 

v první polovině roku 2023. 

 

Zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „Zajištění pohřbů sjednaných obcí pro MČ Praha 

10“ bude zahájeno z důvodu vypovězení původní smlouvy č. 2018/OSO/1452 uzavřené dne 10. 

10. 2018 se společností HELFI s.r.o. IČO 248 13 192 se sídlem: Praha 4, K Sídlišti 9, 140 00. 

Smlouva byla vypovězena ze strany dodavatele dne 29. 8. 2022 v souladu s čl. IV, odst. 4.3 této 

smlouvy.  

 

Navrhujeme RMČ schválení zahájení zadávacího řízení. 


